
Sestava vytvořena 9.5.2022 v 08:24 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/38. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 17.5.2022

14. Návrh Protokolu č. 71 o předání majetku statutárního města
Brna k hospodaření Veřejné zeleni města Brna, příspěvkové

organizaci

Anotace
Zastupitelstvu města Brna je předkládán materiál týkající se předání pozemků k hospodaření Veřejné
zeleni města Brna, příspěvkové organizaci (dále jen VZMB). Předmětem předání jsou pozemky na
pravém břehu řeky Svratky, na kterých bylo vybudováno protipovodňové opatření v rámci stavby
„Kompenzační opatření navýšeného terénu v okolí mostu na ulici Sokolova“. Jedním ze stavebních
objektů byl SO 06 Přírodě blízká opatření, kdy došlo ke snížení terénu na pravém břehu řeky Svratky a
rozvolnění toku řeky spolu s vytvořením vodní plochy (mokřadního biotopu). Vybudovaný SO 06 je
rovněž předmětem předání.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje předání majetku statutárního města Brna k hospodaření Veřejné zeleni města Brna,
příspěvkové organizaci, ve smyslu Protokolu č. 71 o předání majetku statutárního
města Brna k hospodaření Veřejné zeleni města Brna, příspěvkové organizaci, který
tvoří přílohu č. .... tohoto zápisu

 2. pověřuje vedoucího Odboru životního prostředí MMB podpisem Protokolu č. 71 o předání
majetku statutárního města Brna k hospodaření Veřejné zeleni města Brna,
příspěvkové organizaci

Stanoviska

Rada města Brna projednala materiál dne 11. 5. 2022 na své schůzi č. R8/219.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Martin Vaněček
vedoucí odboru - Odbor životního prostředí
9.5.2022 v 08:24
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 6



Sestava vytvořena 9.5.2022 v 08:24 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - Úsek 1. náměstka primátorky
5.5.2022 v 14:38

Strana 2 / 6



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha k usnesení (Protokol č.71.pdf) 5 - 6

Strana 3 / 6



Důvodová zpráva 

Orgánům města Brna je předkládán materiál týkající se předání majetku statutárního města Brna 
k hospodaření Veřejné zeleni města Brna, příspěvkové organizaci (dále jen VZMB).  

Předmětem předání jsou pozemky na pravém břehu řeky Svratky, na kterých bylo vybudováno 
protipovodňové opatření v rámci stavby „Kompenzační opatření navýšeného terénu v okolí 
mostu na ulici Sokolova“. Jedním ze stavebních objektů byl SO 06 Přírodě blízká opatření, kdy 
došlo ke snížení terénu na pravém břehu řeky Svratky a rozvolnění toku řeky spolu s 
vytvořením vodní plochy (mokřadního biotopu). Na ploše byly kromě porostu vybraných druhů 
travin realizovány též náhradní výsadby. Vybudovaný SO 06 je rovněž předmětem předání. 

Bližší popis „SO 06 – Přírodě blízká opatření“ a souvisejících úprav je uveden v souhrnné 
technické zprávě, která je součástí dokumentace pro provedení stavby č. 171170.32.B01. 
Technická zpráva bude předána VZMB při podpisu Protokolu č. 71 o předání majetku. 

Veškeré pozemky předané k hospodaření Veřejné zeleni města Brna, příspěvkové organizaci 
jsou vyznačené v mapě, která je přílohou Protokolu č. 71.  

Komise majetková RMB projednala materiál pod bodem č. 78/38 na svém 78. zasedání 
konaném dne 28. 4. 2022. 

B
c.

 D
ol

ež
al

 

In
g.

 V
aš

in
a 

In
g.

 P
ok

or
ný

 

In
g

. 
T

rl
lo

 

p.
 Š

af
ař

ík
 

M
g

r.
 H

a
lu

z
a
 

M
g

r.
 N

e
v

rk
la

 

In
g

. 
B

o
le

s
la

v
 

M
g

r.
 L

e
d

e
r 

p.
 J

an
íč

ek
 

In
g

. 
H

a
v
e

lk
a
 

pro pro pro pro omluven zdržel se pro pro pro nepřítomen pro 

Hlasování: 8 - pro, 0 - proti, 1 - se zdržel /11 členů. Usnesení bylo přijato. 

 

Rada města Brna projednala materiál dne 11. 5. 2022 na své schůzi č. R8/219. 

Strana 4 / 6



P R O T O K O L   Č. 71 
o předání majetku statutárního města Brna k hospodaření Veřejné zeleni města Brna, 
příspěvkové organizaci, provedeném ve smyslu ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) zákona 
č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších změn a doplňků 

Předávající: Statutární město Brno 
  zastoupené primátorkou JUDr. Markétou Vaňkovou 
  Dominikánské nám. 1, Brno 
  IČO: 44992785 

Přejímající: Veřejná zeleň města Brna, příspěvková organizace 
  zastoupená ředitelem Ing. Jozefem Kasalou 
  Kounicova 16a, Brno 
  IČO: 62161521 

1. Předmětem předání jsou pozemky na pravém břehu řeky Svratky, na kterých byla vybudována 
protipovodňová opatření „SO 06 – Přírodě blízká opatření“ vč. souvisejících úprav 
vybudovaných v rámci stavby „Kompenzační opatření navýšeného terénu v okolí mostu na 
ulici Sokolova“. 

pozemek p. č. k. ú. výměra m2 druh pozemku účetní hodnota v Kč 

704/22 Horní Heršpice 5 443 ostatní plocha 484.759,66 

704/34 Horní Heršpice 4 763 ostatní plocha 183.604,91 

704/35 Horní Heršpice 4 800 vodní plocha 88.806,71 

704/37 Horní Heršpice 26 ostatní plocha 243,62 

704/39 Horní Heršpice 192 ostatní plocha 33.402,24 

2051/4 Horní Heršpice 197 ostatní plocha 56.301,45 

2051/5 Horní Heršpice 79 ostatní plocha 44.240,00 

2046/13 Horní Heršpice 263 ostatní plocha 3.808,24 

2. Předmětem předání je také část výše uvedené stavby „Kompenzační opatření navýšeného 
terénu v okolí mostu na ulici Sokolova“, a to její stavební objekt „SO 06 – Přírodě blízká 
opatření“, který vznikl na výše uvedených pozemcích. 

stavební objekt číslo objektu cena v Kč vč. DPH 

Přírodě blízká opatření SO 06 1.000,00 

3. Tento protokol tvoří ve smyslu čl. IV. zřizovací listiny Veřejné zeleně města Brna, příspěvkové 
organizace, v platném znění, její nedílnou součást. 

4. Přílohou tohoto protokolu je situační mapa s vyznačením výše uvedených pozemků. 
5. Majetek podle tohoto protokolu je předáván ke dni 1. 6. 2022. 

6. Tento protokol je vyhotoven v šesti stejnopisech, každá ze smluvních stran obdrží po třech 
vyhotoveních. 

V Brně dne 

 

 .................................................. ......................................................... 
 za předávajícího za přejímajícího 
 Ing. Martin Vaněček Ing. Jozef Kasala 
 vedoucí OŽP MMB ředitel Veřejné zeleně města Brna, 
 pověřený podpisem tohoto příspěvkové organizace 
 protokolu Z8/…. zasedáním ZMB 

Strana 5 / 6



  

  

    

                                       
 

Strana 6 / 6


